
льготный
 тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Европа 1 4,49 6,74 5,30 7,95
Европа 2 8,47 12,71 10,00 15,00
Европа 3 12,37 18,56 14,60 21,90
Европа 1 - мобильные 
телефоны 8,47 12,71 10,00 15,00
Америка 1 11,02 16,53 13,00 19,50
Америка 2 21,95 32,92 25,90 38,85
Азия 1 16,61 24,92 19,60 29,40
Азия 2 25,34 38,01 29,90 44,85
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

                     к Приказу № _____
                     Приложение №1

                    от "____" __________  2004 г

Направление

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 

Тарифы с учетом НДСТариф без учета НДС

 Московской области, (руб., коп.)



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 5,93 8,90 7,00 10,50
Беларусь 8,81 13,22 10,40 15,60

Молдова 6,78 10,17 8,00 12,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Московской области,  (руб., коп.) 

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ для абонентов сети связи общего пользования

Страна назначения Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф льготный тариф бизнес-тариф

Европа 1 4,32 6,48 5,10 7,65
Европа 2 8,47 12,71 10,00 15,00
Европа 3 12,37 18,56 14,60 21,90

Европа 1 - мобильные 
телефоны 8,47 12,71 10,00 15,00
Америка 1 11,02 16,53 13,00 19,50
Америка 2 21,95 32,92 25,90 38,85
Азия 1 16,61 24,92 19,60 29,40
Азия 2 25,34 38,01 29,90 44,85
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

                             Приложение №2
                             к Приказу № _____
                            от "____" __________  2004 г

Направление
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС

Ленинградской области, ( руб.коп.) 

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии для абонентов сети связи общего пользования



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 5,93 8,90 7,00 10,50
Беларусь 9,24 13,86 10,90 16,35

Молдова 6,78 10,17 8,00 12,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

Ленинградской области, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф льготный тариф бизнес-тариф

Европа 1 4,32 6,48 5,10 7,65
Европа 2 8,47 12,71 10,00 15,00
Европа 3 12,37 18,56 14,60 21,90

Европа 1 - мобильные 
телефоны 8,47 12,71 10,00 15,00
Америка 1 11,02 16,53 13,00 19,50
Америка 2 21,95 32,92 25,90 38,85
Азия 1 16,61 24,92 19,60 29,40
Азия 2 25,34 38,01 29,90 44,85
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

Примечание:

льготный 
тариф

бизнес-
тариф льготный тариф бизнес-тариф

Норвегия 4,24 6,36 5,00 7,50
Норвегия (мобил.) 8,47 12,71 10,00 15,00
Финляндия 2,12 3,18 2,50 3,75
Финляндия (мобил.) 8,47 12,71 10,00 15,00
Швеция 5,93 8,90 7,00 10,50

                             Приложение №3
                             к Приказу № _____
                             от "____" __________  2004 г.

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии для абонентов сети связи общего пользования

г. Санкт-Петербурга, ( руб.коп.) 

Направление Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС

* Тарифы на направления "Европа 1", "Европа 1 - мобильные направления" и "Европа 2" 
указаны для всех стран, входящих в данные тарифные зоны в соответсвии с Перечнем 
стран назначения по направлением, за исключением тарифов на Норвегию, Финляндию и 
Швецию. Тарифы на данные направления приведены ниже:

Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС
Направление



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 5,93 8,90 7,00 10,50
Беларусь 9,24 13,86 10,90 16,35

Молдова 6,78 10,17 8,00 12,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

Санкт-Петербурга, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС



Приложение № 4
к Приказу № _____
от "____" __________  2004 г.

льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Европа 1 7,46 11,19 8,80 13,20
Европа 2 11,02 16,53 13,00 19,50
Европа 3 12,37 18,56 14,60 21,90

Европа 1 - мобильные 
телефоны 11,02 16,53 13,00 19,50
Америка 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Америка 2 21,95 32,92 25,90 38,85
Азия 1 16,61 24,92 19,60 29,40
Азия 2 25,34 38,01 29,90 44,85
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

Примечание:

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи в направлении Китай
для  региональных операторов Иркутской, Читинской областей и Республики Бурятия

льготный тариф бизнес-тариф льготный 
тариф бизнес-тариф

"Электросвязь" 
Иркутской области

9,32 13,98 11,00 16,50

"Читателеком" 9,32 13,98 11,00 16,50

"Электросвязь" 
Республики Бурятия 9,32 13,98 11,00 16,50

Тарифы без учета НДС
Оператор

Тарифы с учетом НДС

пользования 1 и 2 тарифных зон Россиийской Федерации, за исключением абонентов, 
расположенных в зоне действия следующих  региональных операторов:
"Электросвязь" Иркутской области, "Читателеком", "Электросвязь" Республики Бурятия.
Тарифы для абонентов сети связи общего пользования, обслуживаемых этими операторами,

Тарифы на Китай ( направление "Азия 2") указаны для всех абонентов сети связи общего

приведены ниже:

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 

 1 и 2 тарифных зон Российской Федерации, (руб., коп.)

Направление
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 5,93 8,90 7,00 10,50
Беларусь 10,59 15,89 12,50 18,75

Молдова 6,78 10,17 8,00 12,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

1 тарифной зоны  Российской Федерации, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 8,47 12,71 10,00 15,00
Беларусь 10,85 16,27 12,80 19,20

Молдова 10,17 15,25 12,00 18,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

2 тарифной зоны  Российской Федерации, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



Приложение № 5
к Приказу № _____
от "____" __________  2004 г.

льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Европа 1 9,41 14,11 11,10 16,65
Европа 2 14,41 21,61 17,00 25,50
Европа 3 16,61 24,92 19,60 29,40

Европа 1 - мобильные 
телефоны 14,41 21,61 17,00 25,50
Америка 1 10,17 15,25 12,00 18,00
Америка 2 10,17 15,25 12,00 18,00
Азия 1 11,27 16,91 13,30 19,95
Азия 2 17,46 26,19 20,60 30,90
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

Примечание:

льготный тариф бизнес-тариф льготный тариф бизнес-тариф
Хабаровский филиал 8,05 12,08 9,50 14,25
Приморский филиал 8,05 12,08 9,50 14,25
Амурский филиал 8,05 12,08 9,50 14,25
Сахалинский филиал 8,05 12,08 9,50 14,25
Филиал по Еврейской 
автономной области

8,05 12,08 9,50 14,25

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи в направлении Китай
для  региональных операторов Хабаровского и Приморского краев, Сахалинской и

Амурской  областей, Еврейской автономной области

Тарифы для абонентов сети связи общего пользования, обслуживаемых этими филиалами 

электросвязи" :  Хабаровского филиала, Приморского филиала, Амурского филиала, 

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 

 3 тарифной зоны Российской Федерации, (руб., коп.)

Направление

Тарифы без учета НДСФилиал ОАО  
"Дальневосточная 

компания электросвязи"

Тарифы с учетом НДС

Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС

расположенных в зоне действия следующих  филиалов ОАО "Дальневосточная компания 

 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" приведены ниже:

Тарифы на Китай ( направление "Азия 2") указаны для всех абонентов сети связи общего
пользования 3 тарифной  зоны  Россиийской Федерации, за исключением абонентов, 

Сахалинского  филиала и  филиала  по Еврейской автономной области.



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 10,17 15,25 12,00 18,00
Беларусь 13,31 19,96 15,70 23,55

Молдова 10,17 15,25 12,00 18,00

Казахстан 8,47 12,71 10,00 15,00
Узбекистан 8,47 12,71 10,00 15,00
Таджикистан 8,47 12,71 10,00 15,00
Кыргыстан 8,47 12,71 10,00 15,00
Туркменистан 8,47 12,71 10,00 15,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

3 тарифной зоны  Российской Федерации, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф бизнес-тариф

Европа 1 7,54 11,31 8,90 13,35
Европа 2 11,02 16,53 13,00 19,50
Европа 3 12,37 18,56 14,60 21,90

Европа 1 - мобильные 
телефоны 11,02 16,53 13,00 19,50
Америка 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Америка 2 21,95 32,92 25,90 38,85
Азия 1 16,61 24,92 19,60 29,40
Азия 2 25,34 38,01 29,90 44,85
Африка 23,90 35,85 28,20 42,30
Австралия, Океания 20,00 30,00 23,60 35,40

                        Приложение № 6
                        к Приказу № _____
                        от "____" __________  2004 г.

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 
дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 

4 тарифной зоны Российской Федерации, (руб., коп.)

Направление
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 8,47 12,71 10,00 15,00
Беларусь 10,85 16,27 12,80 19,20

Молдова 10,17 15,25 12,00 18,00

Казахстан 5,51 8,26 6,50 9,75
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргызстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

4 тарифной зоны  Российской Федерации, (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы с учетом НДСТарифы без учета НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Австралия 61 20,00 30,00 23,60 35,40
Австрия 43 11,02 16,53 13,00 19,50
Албания 355 11,02 16,53 13,00 19,50
Алжир 213 23,90 35,85 28,20 42,30
Аляска (тер. США) 1907 13,56 20,34 16,00 24,00
Ангилья 1264 21,95 32,92 25,90 38,85
Ангола 244 23,90 35,85 28,20 42,30
Андорра 376 11,02 16,53 13,00 19,50
Антигуа и Барбуда 1268 21,95 32,92 25,90 38,85
Антильские острова 599 21,95 32,92 25,90 38,85
Аомынь (Макао) 853 16,61 24,92 19,60 29,40
Аргентина 54 21,95 32,92 25,90 38,85
Аруба 297 21,95 32,92 25,90 38,85
Афганистан 93 25,34 38,01 29,90 44,85
Багамские острова 1242 21,95 32,92 25,90 38,85
Бангладеш 880 25,34 38,01 29,90 44,85
Барбадос 1246 21,95 32,92 25,90 38,85
Бахрейн 973 16,61 24,92 19,60 29,40
Белиз 501 21,95 32,92 25,90 38,85
Бельгия 32 11,02 16,53 13,00 19,50
Бенин 229 23,90 35,85 28,20 42,30
Бермудские острова 1441 21,95 32,92 25,90 38,85
Болгария 359 11,02 16,53 13,00 19,50
Боливия 591 21,95 32,92 25,90 38,85
Босния и Герцеговина 387 12,37 18,56 14,60 21,90
Ботсвана 267 23,90 35,85 28,20 42,30
Бразилия 55 21,95 32,92 25,90 38,85
Бруней 673 16,61 24,92 19,60 29,40
Буркина Фасо 226 23,90 35,85 28,20 42,30
Бурунди 257 23,90 35,85 28,20 42,30
Бутан 975 16,61 24,92 19,60 29,40
Вануату 678 20,00 30,00 23,60 35,40
Великобритания 44 11,02 16,53 13,00 19,50
Венгрия 36 12,37 18,56 14,60 21,90
Венесуэла 58 21,95 32,92 25,90 38,85
Виргинские британские 
о-ва 1284 21,95 32,92 25,90 38,85
Виргинские о-ва (США) 1340 21,95 32,92 25,90 38,85
Вьетнам 84 25,34 38,01 29,90 44,85

дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 
Белгородской области, Чеченской Республики и Республики Ингушетия (руб., коп.)

                        Приложение № 7
                        к Приказу № _____
                       от "____" __________  2004 г.

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 

Страна назначения
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Код страны



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Код страны

Габон 241 23,90 35,85 28,20 42,30
Гавайские о-ва 1808 21,95 32,92 25,90 38,85
Гаити 509 21,95 32,92 25,90 38,85
Гайана 592 21,95 32,92 25,90 38,85
Гамбия 220 23,90 35,85 28,20 42,30
Гана 233 23,90 35,85 28,20 42,30
Гваделупа 590 21,95 32,92 25,90 38,85
Гватемала 502 21,95 32,92 25,90 38,85
Гвиана Французская 594 21,95 32,92 25,90 38,85
Гвинея 224 23,90 35,85 28,20 42,30
Гвинея-Биссау 245 23,90 35,85 28,20 42,30
Германия 49 11,02 16,53 13,00 19,50
Гибралтар 350 11,02 16,53 13,00 19,50
Гондурас 504 21,95 32,92 25,90 38,85
Гонконг 852 16,61 24,92 19,60 29,40
Гренада 1473 21,95 32,92 25,90 38,85
Гренландия 299 12,37 18,56 14,60 21,90
Греция 30 11,02 16,53 13,00 19,50
Гуам 1671 20,00 30,00 23,60 35,40
Дания 45 11,02 16,53 13,00 19,50
Демократическая республика Ко243 23,90 35,85 28,20 42,30
Джибути 253 23,90 35,85 28,20 42,30
Доминика 1767 21,95 32,92 25,90 38,85
Доминиканская Республика 1809 21,95 32,92 25,90 38,85
Египет 20 23,90 35,85 28,20 42,30
Замбия 260 23,90 35,85 28,20 42,30
Западное Самоа 685 20,00 30,00 23,60 35,40
Зимбабве 263 23,90 35,85 28,20 42,30
Израиль 972 16,61 24,92 19,60 29,40
Индия 91 25,34 38,01 29,90 44,85
Индонезия 62 25,34 38,01 29,90 44,85
Иордания 962 25,34 38,01 29,90 44,85
Ирак 964 25,34 38,01 29,90 44,85
Иран 98 25,34 38,01 29,90 44,85
Ирландия 353 12,37 18,56 14,60 21,90
Исландия 354 12,37 18,56 14,60 21,90
Испания 34 11,02 16,53 13,00 19,50
Италия 39 11,02 16,53 13,00 19,50
Йемен 967 25,34 38,01 29,90 44,85
Кабо Верде 238 23,90 35,85 28,20 42,30
Каймановы острова 1345 21,95 32,92 25,90 38,85
Камбоджа 855 25,34 38,01 29,90 44,85
Камерун 237 23,90 35,85 28,20 42,30
Канада 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Канарские о-ва 3428 11,02 16,53 13,00 19,50
Катар 974 16,61 24,92 19,60 29,40
Кения 254 23,90 35,85 28,20 42,30
Кипр 357 11,02 16,53 13,00 19,50
Кирибати 686 20,00 30,00 23,60 35,40



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Код страны

Китай 86 25,34 38,01 29,90 44,85
КНДР 850 16,61 24,92 19,60 29,40
Колумбия 57 21,95 32,92 25,90 38,85
Конго 242 23,90 35,85 28,20 42,30
Корея Южная 82 16,61 24,92 19,60 29,40
Корсика (тер. Франции) 3395 11,02 16,53 13,00 19,50
Коста-Рика 506 21,95 32,92 25,90 38,85
Кот-д'Ивуар 225 23,90 35,85 28,20 42,30
Куба 53 21,95 32,92 25,90 38,85
Кувейт 965 25,34 38,01 29,90 44,85
Лаос 856 25,34 38,01 29,90 44,85
Латвия 371 11,02 16,53 13,00 19,50
Лесото 266 23,90 35,85 28,20 42,30
Либерия 231 23,90 35,85 28,20 42,30
Ливан 961 25,34 38,01 29,90 44,85
Ливия 218 23,90 35,85 28,20 42,30
Литва 370 11,02 16,53 13,00 19,50
Лихтенштейн 423 12,37 18,56 14,60 21,90
Люксембург 352 11,02 16,53 13,00 19,50
Маврикий 230 23,90 35,85 28,20 42,30
Мавритания 222 23,90 35,85 28,20 42,30
Мадагаскар 261 23,90 35,85 28,20 42,30
Македония 389 12,37 18,56 14,60 21,90
Малави 265 23,90 35,85 28,20 42,30
Малайзия 60 16,61 24,92 19,60 29,40
Мали 223 23,90 35,85 28,20 42,30
Мальдивские острова 960 25,34 38,01 29,90 44,85
Мальта 356 11,02 16,53 13,00 19,50
Марокко 212 23,90 35,85 28,20 42,30
Мартиника (о-в) 596 21,95 32,92 25,90 38,85
Мексика 52 21,95 32,92 25,90 38,85
Мозамбик 258 23,90 35,85 28,20 42,30
Монако 377 11,02 16,53 13,00 19,50
Монголия 976 16,61 24,92 19,60 29,40
Монтсеррат 1664 21,95 32,92 25,90 38,85
Мьянма 95 16,61 24,92 19,60 29,40
Намибия 264 23,90 35,85 28,20 42,30
Непал 977 25,34 38,01 29,90 44,85
Нигер 227 23,90 35,85 28,20 42,30
Нигерия 234 23,90 35,85 28,20 42,30
Нидерланды 31 11,02 16,53 13,00 19,50
Никарагуа 505 21,95 32,92 25,90 38,85
Новая Зеландия 64 20,00 30,00 23,60 35,40
Новая Каледония 687 20,00 30,00 23,60 35,40
Норвегия 47 11,02 16,53 13,00 19,50
Норфолк остров 672 20,00 30,00 23,60 35,40
ОАЭ 971 16,61 24,92 19,60 29,40
Оман 968 16,61 24,92 19,60 29,40
Пакистан 92 25,34 38,01 29,90 44,85



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Код страны

Панама 507 21,95 32,92 25,90 38,85
Папуа-Новая Гвинея 675 20,00 30,00 23,60 35,40
Парагвай 595 21,95 32,92 25,90 38,85
Перу 51 21,95 32,92 25,90 38,85
Польша 48 11,02 16,53 13,00 19,50
Португалия 351 11,02 16,53 13,00 19,50
Пуэрто-Рико 1787 21,95 32,92 25,90 38,85
Реюньон о-в 262 23,90 35,85 28,20 42,30
Руанда 250 23,90 35,85 28,20 42,30
Румыния 40 12,37 18,56 14,60 21,90
Сальвадор 503 21,95 32,92 25,90 38,85
Сан Марино 378 11,02 16,53 13,00 19,50
Сан-Томе и Принсипи 239 23,90 35,85 28,20 42,30
Саудовская Аравия 966 25,34 38,01 29,90 44,85
Свазиленд 268 23,90 35,85 28,20 42,30
Сейшельские острова 248 23,90 35,85 28,20 42,30
Сенегал 221 23,90 35,85 28,20 42,30
Сент-Винсент и Гренадины 1784 21,95 32,92 25,90 38,85
Сент-Китс и Невис 1869 21,95 32,92 25,90 38,85
Сент-Люсия 1758 21,95 32,92 25,90 38,85
Сингапур 65 16,61 24,92 19,60 29,40
Сирия 963 25,34 38,01 29,90 44,85
Словакия 421 12,37 18,56 14,60 21,90
Словения 386 12,37 18,56 14,60 21,90
Содружество Северных 
Марианских островов 1670 20,00 30,00 23,60 35,40
Сомали 252 23,90 35,85 28,20 42,30
Судан 249 23,90 35,85 28,20 42,30
Суринам 597 21,95 32,92 25,90 38,85
США 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Сьерра-Леоне 232 23,90 35,85 28,20 42,30
Таиланд 66 25,34 38,01 29,90 44,85
Тайвань 886 16,61 24,92 19,60 29,40
Танзания 255 23,90 35,85 28,20 42,30
Теркс и Кайкос 1649 21,95 32,92 25,90 38,85
Того 228 23,90 35,85 28,20 42,30
Токелау 690 20,00 30,00 23,60 35,40
Тонга 676 20,00 30,00 23,60 35,40
Тринидад и Тобаго 1868 21,95 32,92 25,90 38,85
Тунис 216 23,90 35,85 28,20 42,30
Турция 90 11,02 16,53 13,00 19,50
Уганда 256 23,90 35,85 28,20 42,30
Уругвай 598 21,95 32,92 25,90 38,85
Фарерские острова 298 11,02 16,53 13,00 19,50
Фиджи 679 20,00 30,00 23,60 35,40
Филиппины 63 25,34 38,01 29,90 44,85
Финляндия 358 11,02 16,53 13,00 19,50
Франция 33 11,02 16,53 13,00 19,50
Французская Полинезия 689 20,00 30,00 23,60 35,40



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Код страны

Хорватия 385 12,37 18,56 14,60 21,90
ЦАР 236 23,90 35,85 28,20 42,30
Чад 235 23,90 35,85 28,20 42,30
Чехия 420 11,02 16,53 13,00 19,50
Чили 56 21,95 32,92 25,90 38,85
Швейцария 41 11,02 16,53 13,00 19,50
Швеция 46 11,02 16,53 13,00 19,50
Шри Ланка 94 25,34 38,01 29,90 44,85
Эквадор 593 21,95 32,92 25,90 38,85
Экваториальная Гвинея 240 23,90 35,85 28,20 42,30
Эритрея 291 23,90 35,85 28,20 42,30
Эстония 372 11,02 16,53 13,00 19,50
Эфиопия 251 23,90 35,85 28,20 42,30
ЮАР 27 23,90 35,85 28,20 42,30
Югославия (Сербия и 
Черногория) 381 11,02 16,53 13,00 19,50
Ямайка 1876 21,95 32,92 25,90 38,85
Япония 81 16,61 24,92 19,60 29,40



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 5,93 8,90 7,00 10,50
Беларусь 10,59 15,89 12,50 18,75

Молдова 6,78 10,17 8,00 12,00

Казахстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

Белгородской области, Чеченской Республики и Республики Ингушетия  (руб., коп.)

Страна назначения 
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Австралия 61 20,00 30,00 23,60 35,40
Австрия 43 11,02 16,53 13,00 19,50
Албания 355 11,02 16,53 13,00 19,50
Алжир 213 23,90 35,85 28,20 42,30
Аляска (тер. США) 1907 13,56 20,34 16,00 24,00
Ангилья 1264 21,95 32,92 25,90 38,85
Ангола 244 23,90 35,85 28,20 42,30
Андорра 376 11,02 16,53 13,00 19,50
Антигуа и Барбуда 1268 21,95 32,92 25,90 38,85
Антильские острова 599 21,95 32,92 25,90 38,85
Аомынь (Макао) 853 16,61 24,92 19,60 29,40
Аргентина 54 21,95 32,92 25,90 38,85
Аруба 297 21,95 32,92 25,90 38,85
Афганистан 93 25,34 38,01 29,90 44,85
Багамские острова 1242 21,95 32,92 25,90 38,85
Бангладеш 880 25,34 38,01 29,90 44,85
Барбадос 1246 21,95 32,92 25,90 38,85
Бахрейн 973 16,61 24,92 19,60 29,40
Белиз 501 21,95 32,92 25,90 38,85
Бельгия 32 11,02 16,53 13,00 19,50
Бенин 229 23,90 35,85 28,20 42,30
Бермудские острова 1441 21,95 32,92 25,90 38,85
Болгария 359 11,02 16,53 13,00 19,50
Боливия 591 21,95 32,92 25,90 38,85
Босния и Герцеговина 387 12,37 18,56 14,60 21,90
Ботсвана 267 23,90 35,85 28,20 42,30
Бразилия 55 21,95 32,92 25,90 38,85
Бруней 673 16,61 24,92 19,60 29,40
Буркина Фасо 226 23,90 35,85 28,20 42,30
Бурунди 257 23,90 35,85 28,20 42,30
Бутан 975 16,61 24,92 19,60 29,40
Вануату 678 20,00 30,00 23,60 35,40
Великобритания 44 11,02 16,53 13,00 19,50
Венгрия 36 12,37 18,56 14,60 21,90
Венесуэла 58 21,95 32,92 25,90 38,85
Виргинские британские о-ва 1284 21,95 32,92 25,90 38,85
Виргинские о-ва (США) 1340 21,95 32,92 25,90 38,85
Вьетнам 84 25,34 38,01 29,90 44,85
Габон 241 23,90 35,85 28,20 42,30

                               от "____" __________  2004 г.

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи со странами 

             к Приказу № _____
         Приложение № 8

дальнего зарубежья и Балтии  для абонентов сети связи общего пользования 
г. Байконур  (руб., коп.)

Страна назначения Код страны
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения Код страны
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Гавайские о-ва 1808 21,95 32,92 25,90 38,85
Гаити 509 21,95 32,92 25,90 38,85
Гайана 592 21,95 32,92 25,90 38,85
Гамбия 220 23,90 35,85 28,20 42,30
Гана 233 23,90 35,85 28,20 42,30
Гваделупа (в т.ч. о-ва Мари-Гала590 21,95 32,92 25,90 38,85
Гватемала 502 21,95 32,92 25,90 38,85
Гвиана Французская 594 21,95 32,92 25,90 38,85
Гвинея 224 23,90 35,85 28,20 42,30
Гвинея-Биссау 245 23,90 35,85 28,20 42,30
Германия 49 11,02 16,53 13,00 19,50
Гибралтар 350 11,02 16,53 13,00 19,50
Гондурас 504 21,95 32,92 25,90 38,85
Гонконг 852 16,61 24,92 19,60 29,40
Гренада 1473 21,95 32,92 25,90 38,85
Гренландия 299 12,37 18,56 14,60 21,90
Греция 30 11,02 16,53 13,00 19,50
Гуам 1671 20,00 30,00 23,60 35,40
Дания 45 11,02 16,53 13,00 19,50
Демократическая республика Ко243 23,90 35,85 28,20 42,30
Джибути 253 23,90 35,85 28,20 42,30
Доминика 1767 21,95 32,92 25,90 38,85
Доминиканская Республика 1809 21,95 32,92 25,90 38,85
Египет 20 23,90 35,85 28,20 42,30
Замбия 260 23,90 35,85 28,20 42,30
Западное Самоа 685 20,00 30,00 23,60 35,40
Зимбабве 263 23,90 35,85 28,20 42,30
Израиль 972 16,61 24,92 19,60 29,40
Индия 91 25,34 38,01 29,90 44,85
Индонезия (в т.ч. Тимор) 62 25,34 38,01 29,90 44,85
Иордания 962 25,34 38,01 29,90 44,85
Ирак 964 25,34 38,01 29,90 44,85
Иран 98 25,34 38,01 29,90 44,85
Ирландия 353 12,37 18,56 14,60 21,90
Исландия 354 12,37 18,56 14,60 21,90
Испания 34 11,02 16,53 13,00 19,50
Италия 39 11,02 16,53 13,00 19,50
Йемен 967 25,34 38,01 29,90 44,85
Кабо Верде (до 1986 г. Острова 238 23,90 35,85 28,20 42,30
Каймановы острова 1345 21,95 32,92 25,90 38,85
Камбоджа 855 25,34 38,01 29,90 44,85
Камерун 237 23,90 35,85 28,20 42,30
Канада 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Канарские о-ва 3428 11,02 16,53 13,00 19,50
Катар 974 16,61 24,92 19,60 29,40
Кения 254 23,90 35,85 28,20 42,30
Кипр 357 11,02 16,53 13,00 19,50
Кирибати 686 20,00 30,00 23,60 35,40
Китай 86 25,34 38,01 29,90 44,85



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения Код страны
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

КНДР 850 16,61 24,92 19,60 29,40
Колумбия 57 21,95 32,92 25,90 38,85
Конго 242 23,90 35,85 28,20 42,30
Корея Южная 82 16,61 24,92 19,60 29,40
Корсика (тер. Франции) 3395 11,02 16,53 13,00 19,50
Коста-Рика 506 21,95 32,92 25,90 38,85
Кот-д'Ивуар 225 23,90 35,85 28,20 42,30
Куба 53 21,95 32,92 25,90 38,85
Кувейт 965 25,34 38,01 29,90 44,85
Лаос 856 25,34 38,01 29,90 44,85
Латвия 371 11,02 16,53 13,00 19,50
Лесото 266 23,90 35,85 28,20 42,30
Либерия 231 23,90 35,85 28,20 42,30
Ливан 961 25,34 38,01 29,90 44,85
Ливия 218 23,90 35,85 28,20 42,30
Литва 370 11,02 16,53 13,00 19,50
Лихтенштейн 423 12,37 18,56 14,60 21,90
Люксембург 352 11,02 16,53 13,00 19,50
Маврикий 230 23,90 35,85 28,20 42,30
Мавритания 222 23,90 35,85 28,20 42,30
Мадагаскар 261 23,90 35,85 28,20 42,30
Македония 389 12,37 18,56 14,60 21,90
Малави 265 23,90 35,85 28,20 42,30
Малайзия 60 16,61 24,92 19,60 29,40
Мали 223 23,90 35,85 28,20 42,30
Мальдивские острова 960 25,34 38,01 29,90 44,85
Мальта 356 11,02 16,53 13,00 19,50
Марокко 212 23,90 35,85 28,20 42,30
Мартиника (о-в) 596 21,95 32,92 25,90 38,85
Мексика 52 21,95 32,92 25,90 38,85
Мозамбик 258 23,90 35,85 28,20 42,30
Монако 377 11,02 16,53 13,00 19,50
Монголия 976 16,61 24,92 19,60 29,40
Монтсеррат 1664 21,95 32,92 25,90 38,85
Мьянма 95 16,61 24,92 19,60 29,40
Намибия 264 23,90 35,85 28,20 42,30
Непал 977 25,34 38,01 29,90 44,85
Нигер 227 23,90 35,85 28,20 42,30
Нигерия 234 23,90 35,85 28,20 42,30
Нидерланды 31 11,02 16,53 13,00 19,50
Никарагуа 505 21,95 32,92 25,90 38,85
Новая Зеландия 64 20,00 30,00 23,60 35,40
Новая Каледония 687 20,00 30,00 23,60 35,40
Норвегия 47 11,02 16,53 13,00 19,50
Норфолк остров 672 20,00 30,00 23,60 35,40
ОАЭ 971 16,61 24,92 19,60 29,40
Оман 968 16,61 24,92 19,60 29,40
Пакистан 92 25,34 38,01 29,90 44,85
Панама 507 21,95 32,92 25,90 38,85



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения Код страны
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Папуа-Новая Гвинея 675 20,00 30,00 23,60 35,40
Парагвай 595 21,95 32,92 25,90 38,85
Перу 51 21,95 32,92 25,90 38,85
Польша 48 11,02 16,53 13,00 19,50
Португалия 351 11,02 16,53 13,00 19,50
Пуэрто-Рико 1787 21,95 32,92 25,90 38,85
Реюньон о-в 262 23,90 35,85 28,20 42,30
Руанда 250 23,90 35,85 28,20 42,30
Румыния 40 12,37 18,56 14,60 21,90
Сальвадор 503 21,95 32,92 25,90 38,85
Сан Марино 378 11,02 16,53 13,00 19,50
Сан-Томе и Принсипи 239 23,90 35,85 28,20 42,30
Саудовская Аравия 966 25,34 38,01 29,90 44,85
Свазиленд 268 23,90 35,85 28,20 42,30
Сейшельские острова 248 23,90 35,85 28,20 42,30
Сенегал 221 23,90 35,85 28,20 42,30
Сент-Винсент и Гренадины 1784 21,95 32,92 25,90 38,85
Сент-Китс и Невис 1869 21,95 32,92 25,90 38,85
Сент-Люсия 1758 21,95 32,92 25,90 38,85
Сингапур 65 16,61 24,92 19,60 29,40
Сирия 963 25,34 38,01 29,90 44,85
Словакия 421 12,37 18,56 14,60 21,90
Словения 386 12,37 18,56 14,60 21,90
Содружество Северных Марианс1670 20,00 30,00 23,60 35,40
Сомали 252 23,90 35,85 28,20 42,30
Судан 249 23,90 35,85 28,20 42,30
Суринам 597 21,95 32,92 25,90 38,85
США 1 13,56 20,34 16,00 24,00
Сьерра-Леоне 232 23,90 35,85 28,20 42,30
Таиланд 66 25,34 38,01 29,90 44,85
Тайвань 886 16,61 24,92 19,60 29,40
Танзания 255 23,90 35,85 28,20 42,30
Теркс и Кайкос 1649 21,95 32,92 25,90 38,85
Того 228 23,90 35,85 28,20 42,30
Токелау 690 20,00 30,00 23,60 35,40
Тонга 676 20,00 30,00 23,60 35,40
Тринидад и Тобаго 1868 21,95 32,92 25,90 38,85
Тунис 216 23,90 35,85 28,20 42,30
Турция 90 11,02 16,53 13,00 19,50
Уганда 256 23,90 35,85 28,20 42,30
Уругвай 598 21,95 32,92 25,90 38,85
Фарерские острова 298 11,02 16,53 13,00 19,50
Фиджи 679 20,00 30,00 23,60 35,40
Филиппины 63 25,34 38,01 29,90 44,85
Финляндия 358 11,02 16,53 13,00 19,50
Франция 33 11,02 16,53 13,00 19,50
Французская Полинезия 689 20,00 30,00 23,60 35,40
Хорватия 385 12,37 18,56 14,60 21,90
ЦАР 236 23,90 35,85 28,20 42,30



льготный 
тариф

бизнес-
тариф

льготный 
тариф

бизнес-
тариф

Страна назначения Код страны
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС

Чад 235 23,90 35,85 28,20 42,30
Чехия 420 11,02 16,53 13,00 19,50
Чили 56 21,95 32,92 25,90 38,85
Швейцария 41 11,02 16,53 13,00 19,50
Швеция 46 11,02 16,53 13,00 19,50
Шри Ланка 94 25,34 38,01 29,90 44,85
Эквадор 593 21,95 32,92 25,90 38,85
Экваториальная Гвинея 240 23,90 35,85 28,20 42,30
Эритрея 291 23,90 35,85 28,20 42,30
Эстония 372 11,02 16,53 13,00 19,50
Эфиопия 251 23,90 35,85 28,20 42,30
ЮАР 27 23,90 35,85 28,20 42,30
Югославия (Сербия и 
Черногория) 381 11,02 16,53 13,00 19,50
Ямайка 1876 21,95 32,92 25,90 38,85
Япония 81 16,61 24,92 19,60 29,40



льготный 
тариф бизнес-тариф льготный 

тариф бизнес-тариф

Украина 8,47 12,71 10,00 15,00
Беларусь 10,85 16,27 12,80 19,20

Молдова 10,17 15,25 12,00 18,00

Узбекистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Таджикистан 6,78 10,17 8,00 12,00
Кыргыстан 6,78 10,17 8,00 12,00
Туркменистан 6,78 10,17 8,00 12,00

Азербайджан 12,20 18,31 14,40 21,60
Армения 12,20 18,31 14,40 21,60
Грузия 12,20 18,31 14,40 21,60

Нагорный Карабах 12,20 18,31 14,40 21,60

Примечание:

Тарификация телефонных разговоров (соединений) абонентов "МУПТ и П г. Байконур" 
в направлении Республики Казахстан производится по тарифам ОАО "Казахтелеком".

Тарифы на услуги автоматической международной телефонной связи 
со странами СНГ  для абонентов сети связи общего пользования

г. Байконур ( руб. коп.)

Страна назначения 
Тарифы без учета НДС Тарифы с учетом НДС



Страна назначения Код страны Направление
Австралия 61
Вануату 678

Гуам 1671
Западное Самоа 685
Кирибати 686
Новая Зеландия 64
Новая Каледония 687
Норфолк остров 672
Папуа-Новая Гвинея 675
Содружество Северных 
Марианских островов 1670
Токелау 690
Тонга 676
Фиджи 679
Французская Полинезия 689
Аомынь (Макао) 853
Бахрейн 973
Бруней 673
Бутан 975
Гонконг 852
Израиль 972
Катар 974
КНДР 850
Корея Южная 82
Малайзия 60
Монголия 976

Мьянма 95
ОАЭ 971
Оман 968
Сингапур 65
Тайвань 886
Япония 81
Афганистан 93
Бангладеш 880
Вьетнам 84
Индия 91
Индонезия (в т.ч. Тимор) 62
Иордания 962

Ирак 964
Иран 98
Йемен 967
Камбоджа 855

Азия 2

                                                                                                                    Приложение № 9
                                                                                                                    к Приказу № _____
                                                                                                                    от "_____" __________ 2004 г

Перечень стран назначения по направлениям

Азия 1

Австралия, Океания



Страна назначения Код страны Направление
Китай 86
Кувейт 965
Лаос 856
Ливан 961
Мальдивские острова 960
Непал 977
Пакистан 92
Саудовская Аравия 966
Сирия 963
Таиланд 66
Филиппины 63
Шри Ланка 94
Аляска (тер. США) 1907
Канада 1
США 1
Ангилья 1264
Антигуа и Барбуда 1268
Антильские острова 599
Аргентина 54
Аруба 297
Багамские острова 1242
Барбадос 1246
Белиз 501
Бермудские острова 1441
Боливия 591
Бразилия 55
Венесуэла 58
Виргинские британские о-ва 1284
Виргинские о-ва (США) 1340 
Гавайские о-ва 1808
Гаити 509
Гайана 592
Гваделупа (в т.ч. о-ва Мари-
Галант, Сен-Бартельми) 590
Гватемала 502
Гвиана Французская 594
Гондурас 504
Гренада 1473
Доминика 1767
Доминиканская Республика 1809
Каймановы острова 1345
Колумбия 57
Коста-Рика 506
Куба 53
Мартиника (о-в) 596
Мексика 52
Монтсеррат 1664
Никарагуа 505
Панама 507
Парагвай 595
Перу 51

Азия 2

Америка 2

Америка 1 



Страна назначения Код страны Направление
Пуэрто-Рико 1787
Сальвадор 503
Сент-Винсент и Гренадины 1784
Сент-Китс и Невис 1869
Сент-Люсия 1758
Суринам 597

Теркс и Кайкос 1649
Тринидад и Тобаго 1868
Уругвай 598
Чили 56
Эквадор 593
Ямайка 1876
Алжир 213
Ангола 244
Бенин 229
Ботсвана 267
Буркина Фасо 226
Бурунди 257
Габон 241
Гамбия 220

Гана 233
Гвинея 224
Гвинея-Биссау 245
Демократическая республика 
Конго 243
Джибути 253
Египет 20
Замбия 260
Зимбабве 263
Кабо Верде (до 1986 г. 
Острова Зеленого Мыса) 238
Камерун 237
Кения 254
Конго 242
Кот-д'Ивуар 225
Лесото 266
Либерия 231
Ливия 218
Маврикий 230
Мавритания 222
Мадагаскар 261
Малави 265
Мали 223
Марокко 212
Мозамбик 258

Африка

Америка 2



Страна назначения Код страны Направление
Намибия 264
Нигер 227
Нигерия 234
Реюньон о-в 262
Руанда 250
Сан-Томе и Принсипи 239
Свазиленд 268
Сейшельские острова 248
Сенегал 221
Сомали 252
Судан 249
Сьерра-Леоне 232
Танзания 255
Того 228
Тунис 216
Уганда 256
ЦАР 236
Чад 235
Экваториальная Гвинея 240
Эритрея 291
Эфиопия 251
ЮАР 27

Австрия (мобил.)
43 (650, 660, 663, 664, 
676, 678, 699, 688)

Андорра (мобил.) 376 (3)
Бельгия (мобил.) 32 (446, 47, 48, 49)

Болгария (мобил.)
359 (48, 87, 88, 89, 98, 
99)

Великобритания (мобил.) 44 (70, 76, 77, 78, 79)
Венгрия (мобил.) 36 (20, 30, 60, 70)

Германия (мобил.)
49 (15, 160, 161, 162, 163, 
17, 700, 701)

Греция (мобил.) 30 ( 693, 694, 697, 699)
Ирландия (мобил.) 353 (8)
Испания (мобил.) 34 (6)

Италия (мобил.)

39 (320,323, 328, 329, 
330, 331, 333, 334, 335, 
336, 337, 338, 339, 340, 
343, 346, 347, 348, 349, 
360, 363, 368, 370, 377, 
380, 383, 388, 389, 390, 
391, 392, 393, 310)

Кипр (мобил.)

357 (700,  991, 992, 993, 
994, 995, 996, 997, 998, 
999)

Латвия (мобил.)

371 (59, 60 -  65, 67, 68, 
87, 91 - 98, 990,  991- 
999)

Литва (мобил.) 370 (6)

Люксембург (мобил.)
352 (021, 028, 091, 098, 
21, 28, 91, 98)

Монако (мобил.) 377 (4,  6)

Африка

Европа 1 - мобильные 
телефоны



Страна назначения Код страны Направление

Нидерланды (мобил.) 31 (61 - 65)
Польша (мобил.) 48 (50,  60, 69)

Португалия (мобил.)
351 (169, 189, 609, 669, 
9)

Словения (мобил.)
386 (31, 40, 41, 50, 51, 70, 
30)

Финляндия (мобил.) 358 (4, 50)
Франция (мобил.) 33 (6)
Хорватия (мобил.) 385 (91, 98, 99)

Чехия (мобил.)

420 (601 - 608, 72, 73, 77, 
93, 961, 962, 963, 964, 
965, 966)

Швейцария (мобил.) 41 (76, 77, 78, 79, 8607)

Швеция (мобил.)

46 (10, 124, 126, 127, 129, 
252, 376, 518, 519, 673, 
674, 675, 701, 702 - 709, 
731, 730, 732,  733, 735, 
736, 737, 739, 734, 738, 
762, 763, 768)

Эстония (мобил.) 372 (5)
Австрия 43
Андорра 376
Бельгия 32
Болгария 359
Великобритания 44
Венгрия  36
Германия 49
Греция 30
Ирландия 353
Испания 34
Италия 39
Канарские о-ва 3428
Кипр 357
Корсика (тер. Франции) 3395
Латвия 371
Литва 370
Люксембург 352
Монако 377
Нидерланды 31
Польша 48
Португалия 351
Словения 386
Финляндия 358
Франция 33
Хорватия 385
Чехия 420
Швейцария 41
Швеция 46
Эстония 372
Албания 355
Гибралтар 350

Европа 1

Европа 1 - мобильные 
телефоны

Европа 2



Страна назначения Код страны Направление
Дания 45
Мальта 356
Норвегия 47
Сан Марино 378
Турция 90
Фарерские острова 298
Югославия (Сербия и 
Черногория) 381
Босния и Герцеговина 387
Гренландия 299
Исландия 354
Лихтенштейн 423
Македония 389
Румыния 40
Словакия 421

Примечание:

Европа 3

зарубежными операторами новых префиксов для мобильных кодов ОАО "Ростелеком" будет 
В скобках указаны префиксы мобильных кодов зарубежных операторов. По мере ввода 

информировать региональных операторов о введении новых кодов не менее, чем за 30 дней 
до даты их введения.

Европа 2



                                                                                                     Приложение № 10
                                                                                                     к приказу № ______
                                                                                                     от "____" ________ 2004 г.

№ Наименование предприятия
Московская область

1 Московский филиал ОАО "ЦентрТелеком"
Санкт-Петербург и Ленинградская область

1 "Петербургская телефонная сеть"
2 ОАО "Ленсвязь"

1 тарифная зона Российской Федерации
1 "Артелеком Архангельской области"
2 "Брянсксвязьинформ" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
3 "Воронежсвязьинформ" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
4 ОАО "Дагсвязьинформ"
5 Екатеринбургский филиал электросвязи ОАО "Уралсвязьинформ" 
6 "Ивтелеком" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
7 "КабБалктелеком"
8 "Карачаево-Черкесскэлектросвязь"
9 ОАО "ВолгаТелеком" Кировский филиал 
10 "Кубаньэлектросвязь" 
11 "Липецкэлектросвязь" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
12 ОАО "ВолгаТелеком" филиал в Республике Марий Эл 
13 "Мурманэлектросвязь"
14 "Новгородтелеком"
15 ОАО "ВолгаТелеком" Нижегородский филиал
16 ОАО "ВолгаТелеком" Саратовский филиал
17 ОАО "Связь" республики Коми
18 "Связьинформ" Астраханской области
19 ОАО "ВолгаТелеком" Пензенский филиал
20 ОАО "ВолгаТелеком"  филиал в Республике Мордовия
21 ОАО "ВолгаТелеком" Самарский филиал
22 Челябинский филиал электросвязи  ОАО "Уралсвязьинформ"
23 ОАО "ВолгаТелеком" филиал в Чувашской Республике
24 "Севосетинэлектросвязь"
25 "СмоленскТелеком" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
26 "Тамбовская электросвязь" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
27 "ТулаТелеком" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
28 ОАО "ВолгаТелеком" филиал в Удмуртской Республике
29 "Череповецэлектросвязь"
30 "Электросвязь Владимирской области" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
31 "Волгоградэлектросвязь"
32 "Электросвязь Вологодской области"
33 "Электросвязь Калининградской области"
34 Калужский филиал ОАО "ЦентрТелеком"
35 "КостромаТелеком" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
36 Курганский филиал электросвязи ОАО "Уралсвязьинформ" 
37 Курский филиал ОАО "ЦентрТелеком"
38 Орловский филиал ОАО "ЦентрТелеком"
39 "Электросвязь" Псковской области
40 "Электросвязь" Республики Адыгея
41 "Электросвязь" Республики Калмыкия
42 "Ростовэлектросвязь"
43 "Электросвязь" Республики Карелия
44 Рязанский филиал ОАО "ЦентрТелеком"
45 "Электросвязь" Ставропольского края
46 Тверской филиал ОАО "ЦентрТелеком"
47 ОАО "ВолгаТелеком" Ульяновский филиал
48 "Яртелеком" - филиал ОАО "ЦентрТелеком"
49 ОАО  Фирма "Башинформсвязь"
50 Министерство связи Республики Татарстан

Перчень региональных операторов 



51 Пермский филиал ОАО "Уралсвязьинформ"
52 Тюменский филиал электросвязи ОАО "Уралсвязьинформ"

2 тарифная зона Российской Федерации
1 "Алтайтелеком"
2 "Томсктелеком"
3 Ханты-Мансийский филиал электросвязи ОАО "Уралсвязьинформ"
4 "Электросвязь" Иркутской области
5 "Электросвязь" Кемеровской области
6 "Электросвязь" Красноярского края
7 "Электросвязь" Новосибирской области
8 "Электросвязь" Республики Бурятия
9 Хакасский филиал ОАО "Сибирьтелеком"
10 "Читателеком"
11 Ямало-Ненецкий филиал электросвязи ОАО "Уралсвязьинформ"
12 ГПСИ "Россвязьинформ" Республики Тыва

3 тарифная зона Российской Федерации
1 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" Амурский филиал
2 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" Камчатский филиал
3 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" Магаданский филиал
4 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" Сахалинский филиал
5 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи" Филиал по Еврейской автономной области
6 ОАО "Чукоткасвязьинформ" (ГПСИ "Россвязьинформ" Чукотской Автономной области
7 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи"  Приморский филиал
8 ОАО "Дальневосточная компания электросвязи"  Хабаровский  филиал
9 ГП "Сахателеком" Республики Саха (Якутия)

4 тарифная зона Российской Федерации
1 ОАО "ВолгаТелеком" Оренбургский филиал 
2 "Электросвязь" Омской области
3 "Горно-Алтайтелеком"
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